
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO 

Piazzale della Liberazione 2  – 60013 CORINALDO  (AN) 
Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 – Codice univoco UF45VR 

Telefono 071.67161 – e-mail: anic834008@istruzione.it – PEC anic834008@pec.istruzione.it  - SITO www.iccorinaldo.edu.it 

 

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 

 Investimento 3.2 - Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

Azione 1 –  Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento  
NEXT GENERATION CLASSROOMS. 

  

CUP:     F74D22003700006 – CIG 9939188D65 

Identificativo progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-19248 

Titolo progetto:    SCUOLA FUTURA 
 

Prot.n. vedi segnatura                                                                                                                                   Corinaldo, 20 luglio 2023 

 

 

 

 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato ed 

il relativo regolamento approvato approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.;  

 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

- VISTA la legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

 

- VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

- VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contatti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

- VISTO il Decreto correttivo al nuovo Codice Appalti, D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56;  

 

- VISTO l’art. 32 comma 2 del D. L.gs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le commissioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando dli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

- VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

 

- VISTO D.M. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

- VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e  

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

04
 -

 2
0/

07
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI

mailto:anic834008@istruzione.it
mailto:anic834008@pec.istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/


laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Allegato 1;  

 

- VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.1 del suddetto D.M. 218 del 08/08/2022;  

 

- VISTA la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione dell’investimento 3.2 

– Scuola 4.0; 

 

- VISTA la delibera n.3 del 23/05/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “Scuola Futura” e di inserimento 

dello stesso nel P.T.O.F;  

 

- VISTA la delibera n. 81 del 13 aprile 2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “Scuola Futura” e di 

inserimento dello stesso nel P.T.O.F;  

 

- RITENUTO che il Dsga dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico  

di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un 

livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

 

- VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, 

relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

 

- VISTO il decreto di nomina prot. n. 4740/IV.5 del 22/05/2023 con cui il dsga Vincenzo Federiconi è stato individuato come 

RUP;  

 

- TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative  

previste dalla succitata norma, giusta dichiarazione del dsga, prot. n. 4776/IV.5 del 23/05/2023;  

 

- VISTO l’accordo di concessione n. 1771/ IV.5 del 23/02/2023che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

- TENUTO CONTO della necessità di procedere agli acquisti per garantire le dotazioni digitali, nei termini previsti;  

 

- VALUTATA l’opportunità di effettuare l’acquisto tramite procedura su MEPA, previa individuazione degli eventuali 

partecipanti tramite Indagine di mercato;  

 

- RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive e utilizzabili per l’acquisto in discorso;  

 

- TENUTO CONTO che l’importo dell’acquisto, alla luce dell’istruttoria svolta, è ricompreso nel limite previsto dal Decreto 

“Semplificazioni” n. 76 del 16.07.2020 e “Semplificazioni bis” n. 77 del 31.05.2021 per l’applicazione dell’art. 36 – comma 2 – 

del D.L.vo n. 50/2016 ed inferiore al limite di € 139.000,00 più iva;  

 

- VISTO il DISCIPLINARE DEL CONFRONTO TRA PREVENTIVI prot. n. 5985/IV.5 del 28/06/2023 per la FORNITURA 

ARREDI DIGITALI del progetto  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi – 

PROGETTO SCUOLA FUTURA - Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 – ARREDI DIGITALI; 

 

- ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;  

 

- VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 6219 del 07/07/2023;  

 

- VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 6403/II.11 del 20/07/2023; 

 

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle istanze di partecipazione alla procedura RDO –

CONFRONTO TRA PREVENTIVI  FORNITURA ARREDI DIGITALI del progetto  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi – PROGETTO SCUOLA FUTURA - Codice 

avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 – ARREDI DIGITALI per il progetto di cui in premessa. 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 gg. dalla data di 

pubblicazione della presente. 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con l’assegnazione 

degli incarichi. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente presenti 

sul sito web dell’istituto. 

 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

04
 -

 2
0/

07
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI



 

 

 

 

 
 

 

                  Il Dirigente Scolastico 

                              Dott. Simone Ceresoni 

 

 

 

Fornitura 

ARREDI 

DIGITALI 

VASTARREDO S.r.l. Offerta RDO N. 758630 10/07/2023 

 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

04
 -

 2
0/

07
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI


		2023-07-21T10:19:29+0200
	SIMONE CERESONI




